29.04.2020 ГОДА № 72
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА БУНБУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 26.12.2019 ГОДА № 66а «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД»

Руководствуясь  статьей 14 (частью 2 статьи 15, статьей 16)Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса РФ, Экспертным заключением Института законодательства и правовой информации имени М.М Сперанского  №168 от 17.01.2020 год., 24, 43 Устава Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Пункт 4 решения Думы  от 26.12.2019 года № 66а «Об установлении  и введении земельного налога на территории  Бунбуйского муниципального образования  на   2020  год»  изложить в следующей редакции:
 - установить срок уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации не позднее 1 марта, следующего за истекшим периодом.

2. Согласно п.3 статьи 5 НК настоящее Решение распространяется на правоотношения возникши в 2020 году

3.  Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Бунбуйского муниципального образования» и на официальном сайте Бунбуйского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Бунбуйского муниципального образования С.П. Левшакова
Глава Бунбуйского
муниципального образования                                                               С.П. Левшаков